
___________________________________________________________

 Comune di Flaibano
 Provincia di Udine

___________________________________________________________

Prot. n. 2892 del 11/06/2015

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

   

ANNO 2015 N° 00064 del Reg. Delibere
Copia conforme

    

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE ESTATE INSIEME 2015 - CONCE SSIONE LOCALI - EROGAZIONE 
CONTRIBUTO STRAORDINARIO.

___________________________________________________________

L'anno 2015, il giorno 08 del mese di giugno alle ore 18:45 nella sala comunale si è riunita la Giunta Comunale. Fatto 
l'appello nominale risultano:

PICCO LUCA Sindaco presente
DE MICHIELI VALDI ViceSindaco assente
GUBIAN RENATO Assessore presente
PERES CINZIA Assessore presente

Assiste il segretario comunale Sig. FIORENZA dott. Carlo.

Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. PICCO LUCA nella sua qualità di Sindaco ed espone 
gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale adotta la seguente deliberazione:

Delibera n° 2015/00064 



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la domanda del Gruppo Giovani della Parrocchia del capoluogo dd. 22/05/2015,  acquisita agli atti •
in data 25/05/2015 al prot. n. 2590, con la quale viene chiesto:

 un contributo  a fronte delle spese preventivate per l'organizzazione della manifestazione "Estate •
Insieme",  Centro Vacanze estivo organizzato nel periodo dal 6  al 25   luglio 2015,   con attività di 
animazione, ricreazione collettiva e con l'istituzione di diversi corsi, iniziativa che intende essere, oltre 
che un momento di festa e di gioco, anche un motivo di crescita e di formazione per i ragazzi di 
Flaibano e dei paesi contermini;

l'utilizzo dei locali del centro sociale del capoluogo  nelle giornate di lunedì, mercoledì, giovedì e •
venerdì dalle ore 14.30 alle ore 19.00 ed il  martedì dalle ore 20.30 alle ore 22.30, nonchè, solo in caso 
di maltempo, della palestra comunale, nella giornata del 25/7/2015;

ACCERTATA la validità di detta manifestazione che ha riscontrato notevole successo negli anni scorsi;•

VISTO il preventivo di spesa dell'iniziativa;•

VISTO il vigente Regolamento per la concessione di contributi ordinari e straordinari, approvato con delib. •
C.C. N. 32 del 07/08/1997 (CO.RE.CO. prot. n. 97/54478 reg. n. 97/12572) , come modificato ed integrato 
dalla delib. C.C. n. 50 del 28.11.1997 (CO.RE.CO. prot. n. 62415 reg. n. 14207), e ritenuto di accogliere 
senz'altro tale richiesta;

RITENUTO di concedere per i motivi sopra esposti un contributo di euro 700,00.=  (settecento/00) per •
l'organizzazione della suddetta iniziativa;

di concedere l'uso dei locali richiesti, con obbligo del Gruppo Giovani di assunzione a proprio carico di ogni •
responsabilità per il corretto utilizzo dei locali e delle varie strutture, esonerando l'Amministrazione da 
qualsiasi responsabilità patrimoniale, civile e penale;

VISTI i pareri favorevoli  dei responsabili del servizio espressi precedentemente sulla proposta, ai sensi •
dell'art. 49, 1° co. del T.U.E.L., approvato con D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267,  così come risultano in calce alla 
presente delibera; 

VISTO l'art. 1, comma 19 della L.R. 11/12/2003, N. 21 e successive modifiche;•

CON votazione unanime e favorevole, resa ed accertata nelle forme di legge;•

D E L I B E R A

Di autorizzare per le finalità espresse in premessa, la spesa di €  700,00.=  (settecento/00) quale 1.
contributo straordinario da erogare alla Parrocchia B.V. Annunziata di Flaibano, per l'organizzazione 
dell'iniziativa "Estate Insieme", meglio illustrata in premessa;

Di concedere al Gruppo Giovani della Parrocchia di Flaibano, nel periodo dal 6 al 25 luglio 2015, le 2.
strutture in premessa indicate, come ivi meglio specificato, con obbligo  di assunzione di  ogni 
responsabilità per il corretto utilizzo dei locali e delle varie strutture, esonerando l'Amministrazione da 

qualsiasi responsabilità patrimoniale, civile e penale;

Di demandare al Responsabile del Servizio l'espletamento degli ulteriori atti necessari al perseguimento 3.
dell'obbiettivo programmato;

Con successiva e separata votazione e con voti unanimi, il presente atto, attesa l'urgenza, viene dichiarato •
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 1, comma 19 della L.R. 11/12/2003, N. 21 e successive 
modifiche.

Delibera n° 2015/00064 



Delibera n° 2015/00064 



OGGETTO: PARERE DI REGOLARIT À TECNICA 
espresso su proposta di delibera inerente il seguente argomento:
ORGANIZZAZIONE ESTATE INSIEME 2015 - CONCESSIONE LO CALI - 
EROGAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO.

  X FAVOREVOLE

 CONTRARIO

Il Responsabile
F.to PECILE Armando

________________________________________________

OGGETTO: PARERE DI REGOLARIT À TECNICA 
espresso su proposta di delibera inerente il seguente argomento:
ORGANIZZAZIONE ESTATE INSIEME 2015 - CONCESSIONE LO CALI - 
EROGAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO.

  X FAVOREVOLE

 CONTRARIO

Il Responsabile
F.to MICOLI arch. Nadia

________________________________________________

PARERE DI REGOLARIT À Contabile

X FAVOREVOLE

 CONTRARIO
Il Responsabile

F.to DI BERNARDO Rag. Luigina

___________________________________________________________

Delibera n° 2015/00064 



Letto, confermato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to PICCO LUCA F.to FIORENZA dott. Carlo

__________________________________________________________

Certificato di Pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio il 11/06/2015 e vi rimarrà affissa per 15 giorni 
consecutivi fino al 26/06/2015.

Il Responsabile della Pubblicazione
Flaibano, li 11/06/2015   F.to Claudia VIOLA

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 consecutivi dal 11/06/2015 al 
26/06/2015.

Il Responsabile della Pubblicazione
Flaibano, li F.to 

Comunicazione ai Capi Gruppo e CO.RE.CO.

La presente deliberazione è stata comunicata ai Capi Gruppo consiliari in data 11/06/2015 con protocollo n° 2889.

La presente deliberazione è stata comunicata al CO. RE. CO. di Provincia di Udine:
il ___________ con prot. n° __________ a seguito richiesta di controllo di legittimità da parte 
di_______________________________________  ivi pervenuta in data ___________ prot . n. _______.

Attestato di Esecutività

Il provvedimento diventa esecutivo dal 08/06/2015.

Art. 1, comma 19 L.R. 11/12/2003, n. 21  e successive modificazioni ed integrazioni - 
Deliberazione dichiarata  immediatamente eseguibile.

Il Responsabile dell'Esecutività
F.to FIORENZA dott. Carlo

__________________________________________________________

_________________________________________________________
Copia conforme all'originale esistente presso questi uffici.
Comune di Flaibano, lì 11/06/2015 Il Responsabile

 _________________

Delibera n° 2015/00064 


